
 

 

  

 

 

 
EDITAL Nº 01, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2014 

 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROFESSOR DA 
CARREIRA DO MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO 

 

 

 

 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 22, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2014 

 
A Comissão-Organizadora de Concursos Públicos do Instituto Federal do Acre, 
constituída pela Portaria IFAC nº 1.116/2014, publicada no Boletim Mensal nº 58 – Ano 
IV, em 03 de setembro de 2014, nos termos do item 10.2 do Edital IFAC nº 01/2014, 
de 28 de fevereiro de 2014, RESOLVE: 
 
 
1º. RETIFICAR o Cronograma do Edital Complementar n° 21, de 06 de novembro de 
2014, que passa a valer com as datas a seguir: 
 
 

FASES DATA PREVISTA* 

Publicação da classificação preliminar (Direito, Matemática e 
Sociologia) 

24/12/2014 

Período recursal sobre a classificação preliminar (Direito, 
Matemática e Sociologia) 

25 e 26/12/2014 

Publicação da classificação final (Direito, Matemática e 
Sociologia) 

30/12/2014 

Homologação dos Concursos Públicos a definir 
*As datas aqui previstas poderão ser alteradas no caso de ocorrência de fato relevante, ou por 
necessidade da administração. 

 
 

Rio Branco, Acre, 04 de dezembro de 2014. 
 
 

(original assinado) 
DANIEL FARIA ESTEVES 

PRESIDENTE DA COMISSÃO 

 

 


